
Efterårsvitaminer til hjernen! 

 

 

Glædeligt efterår! 

I næste uge er det efterårsferie for mange - også i aftenskolen. 

 

Straks i ugen efter efterårsferien går det løs med et festfyrværkeri af oplevelser! 

Mandag i Hjørring med Eva Ravnbøl og Italien, tirsdag og onsdag med debatfestival i 

Frederikshavn, torsdag i Brønderslev med Rasmus Krath og Colombia. Også torsdag i Hjørring 

med Louise Rams. Og i ugen efter kan du danse med døden og Ruth Østergaard i Østervrå, og 

komme på safari fra helvede med Tom Buk-Swienty i Sæsing. Og så runder vi lige oplevelserne 

af et par uger efter med Ole Bornedal i Hjørring, hvor Nattevagten vender tilbage! 

 

Wow! SÅ meget at opleve i Vendsyssel. Snup dine favoritter, mens der er plads!  

Se alle oplevelserne her og snup plads!   
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GUD er Italiener! 

Oplev foredrag og hør hvorfor Eva Ravnbøl siger sådan! 

Få et både personligt og professionelt blik på Italien gennem landets samfundsforhold, mad, 

politik, mafia, kultur og meget mere fortalt af Eva Ravnbøl med afsæt i hendes eget liv i 

støvlelandet i form af en kærlighedserklæring til et helt særligt land og folk. En helt personlig 

analyse af folkesjælen i Italien med fortællinger om familiens rolle, italienernes livstil, bella figura, 

det italienske køkken, kontrasterne mellem syd og nord og meget andet. 

Se mere og kom med!   
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Kom med Rasmus Krath til Colombia! På den vilde måde! 

Mød Colombias folk, kultur og få Rasmus’ tanker til, hvor det smukke, men stadig til dels 

borgerkrigsplagede, land er på vej hen. 

Alt sammen krydret med en masse god musik og tilsat en lang række visuelle effekter på 

lærredet - så det er bare at læne sig tilbage og blive forført af et af klodens mest både 

betagende og komplekse lande. 

Rasmus fortæller Colombias historie - fra den spanske kolonisation og op til nyere tid, hvor den 

berygtede narkobaron Pablo Escobar terroriserede landet i 1980´erne, indtil hans død i 1993.  

Rasmus viser droneoptagelser og sammen med solide stillfotos får vi et nutidigt og ekstremt 

alsidigt Colombia - lige fra Stillehavskysten over bjergene i midten af landet, ind i regnskoven og 

op til det Caribiske Hav og storbyen Cartagena - en af verdens flotteste byer.  

Se mere og kom med!   
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Mød Louise Ariesen Rams og hør hendes fortælling! 

En dag med gode hensigter er en fortælling om længslen efter kærlighed og om fortielser og 

skam fra en barndom med ensomhed og sårbarhed, der stadig mærkes ind i voksenlivet. 

Fortællingens ramme er opvæksten i en lille by i Nordjylland i 1980’erne, om en tilsyneladende 

forholdsvis normal familie udadtil og om alt, der var helt forkert indadtil. Familien ejer et 

vognmandsfirma, og forældrenes hverdag er fyldt op med arbejde. Moren passer telefon og 

kontor, mens far ofte er ude at køre. Det lyder helt normalt, men under overfladen er 

virkeligheden ikke helt så pæn og poleret. 

En dag med gode hensigter er i høj grad Louises egen fortælling – en fortælling som mange af 

os kan spejle sig os i og dermed også få en stemme. Louise har brudt tavsheden for familiens 

egen skyld – med de bedste hensigter. 

Se mere og kom med!   
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Tør du danse med døden for en aften? Så kom til foredrag i Østervrå! 

Ruth Østergaaard siger: Vi ved godt, at vi skal dø, men desværre er vi er ikke så gode til at tale 

om det. Det vi ikke ser i øjnene, det får vi nemt i hælene!  

 

Gennem 20 år har Ruth Østergaard Pedersen igen og igen oplevet, hvor svært det kan være at 

tale om døden, og hvor vigtigt det er at gøre, mens vi endnu kan. Og hvor forløsende, det er at få 

talt om det, selv om det er svært. Et af Ruths kloge råd er: ”Tal om døden en dag, hvor solen 

skinner". Kom til et livsbekræftende foredrag i Østervrå og hør mere!  

Se mere og kom med!   
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Få historien om Safari fra helvede af Tom Buk-Swienty selv! 

Det er et stykke verdenshistorie om Nis Kock og sønderjyderne, der i 1. Verdenskrig blev sendt 

på en hemmelig mission til Afrika og endte som jaget vildt.  

30 sønderjyder forklædt som danske sømænd i det tyske kejserriges tjeneste under 1. 

Verdenskrig blev sendt på en hemmelig, halsbrækkende mission til kolonien Tysk Østafrika.  

Selv om alt det, sønderjyderne skulle igennem, næsten er for utroligt til at være sandt, er der tale 

om virkelige hændelser.  

Se mere og kom med!   
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Nattevagten vender tilbage! 

I et underholdende, komisk, seriøst og farverigt foredrag med lyd og film og billeder tager Ole 

Bornedal os gennem den næsten 30 år lange rejse. Det handler om den kommende film 

Nattevagten 2. Kom helt tæt på processen med at lave en opfølger til én de allerstørste danske 

filmsucceser. 

”Nattevagten” havde præmiere i 1994, og både publikum og anmeldere var vilde med det 

uhyggelige univers. Nu er hele holdet samlet igen - og Ole Bornedal er klar til at fortælle om 

filmen. Kom tæt på filmen, håndværket, de vilde anekdoter, de excentriske stjerner, filmfolk - og 

instruktørens tvivl, angst og ambitioner. 

Få indsigt i tilblivelsen af en film, få underholdende anekdoter om efterfølgeren til en af de 

største danske filmsucceser og mød en af landets mest succesfulde filminstruktører i et 

underholdende og passioneret foredrag om filmkunsten.  

Se mere og kom med!   
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